
 1 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               19η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                      την 20.04.2021 

          (Αριθμ. Πρωτ. 26699/20-04-2021) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 20η  Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 25925/16.04.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Οικονομικής  Επιτροπής στις 16.04.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) 

με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 

και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 

4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» 

και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την 

οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

6.        ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ              «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                  Μέλος της Ο.Ε. 

2.         ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

               ΑΠΟΦΑΣΗ –146- 

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  εισάγει για συζήτηση το 

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για τη συγκρότηση επιτροπής 

διερεύνησης τιμών για την υποβολή προτάσεων του δήμου Ιλίου στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΑΤ08 με 

τίτλο: «Smart cities, ευφυείς εφαρμογές, συστήματα και πλατφόρμες για την ασφάλεια, υγεία - πρόνοια, 

ΑΔΑ: 9Λ5ΘΩΕΒ-1ΛΜ



 2 

ηλεκτρονική διακυβέρνηση, εκπαίδευση - πολιτισμό – τουρισμό και περιβάλλον, δράσεις και μέτρα 

πολιτικής προστασίας, προστασίας της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25884/16.04.2021 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου , στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

Β) Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

Γ)  Την υπ. αρ. 19576/19-10-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΚΡ46ΜΤΛ6-ΒΦ4) πρόσκληση του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΕΥΔΕ-ΥΠΕΣ) με τίτλο: «Smart cities, ευφυείς εφαρμογές, συστήματα και 

πλατφόρμες για την ασφάλεια, υγεία - πρόνοια, ηλεκτρονική διακυβέρνηση, εκπαίδευση - 

πολιτισμό – τουρισμό και περιβάλλον, δράσεις και μέτρα πολιτικής προστασίας, προστασίας της 

δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» 

(ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ08) για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον άξονα προτεραιότητας: 

«Ψηφιακή Σύγκλιση», όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αρ. 5447/29-3-2021 (ΑΔΑ:Ω0ΩΠ46ΜΤΛ-

ΒΤΣ) 1η  τροποποίηση πρόσκλησης ΑΤ08 και την υπ. αρ. 6566/13-4-2021 (ΑΔΑ: ΡΡΥΙ46ΜΤΛ6-

Ζ05) 2η τροποποίηση πρόσκλησης ΑΤ08,  

Δ)  Την υπ. αρ. 454/2020 (Α.Π. 92281/31-12-2020) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα τη 

συμμετοχή του δήμου Ιλίου στην υπ. αρ. 19576/19-10-2020 πρόσκληση ΑΤ08  

(ΑΔΑ:6ΘΚΡ46ΜΤΛ6-ΒΦ4) του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον άξονα προτεραιότητας: «Ψηφιακή Σύγκλιση», με τίτλο 

«Smart cities, ευφυείς εφαρμογές, συστήματα και πλατφόρμες για την ασφάλεια, υγεία - πρόνοια, 

ηλεκτρονική διακυβέρνηση, εκπαίδευση - πολιτισμό – τουρισμό και περιβάλλον, δράσεις και μέτρα 

πολιτικής προστασίας, προστασίας της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19», την αποδοχή των όρων της ανωτέρω πρόσκλησης και την 

κάλυψη των επιπλέον ποσών, εφόσον απαιτηθούν, από ίδιους πόρους του δήμου Ιλίου,  

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών για την υποβολή προτάσεων του δήμου Ιλίου 

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΑΤ08 με τίτλο: «Smart cities, ευφυείς εφαρμογές, συστήματα 

ΑΔΑ: 9Λ5ΘΩΕΒ-1ΛΜ



 3 

και πλατφόρμες για την ασφάλεια, υγεία - πρόνοια, ηλεκτρονική διακυβέρνηση, εκπαίδευση - 

πολιτισμό – τουρισμό και περιβάλλον, δράσεις και μέτρα πολιτικής προστασίας, προστασίας 

της δημόσιας υγείας και του πληθυσμού από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19» του προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

«Αντώνης Τρίτσης» αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

 

1. Ηλιάδη Θεόδωρο, ΠΕ Διοικητικού, ως πρόεδρο 

2. Αρώνη Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού, μέλος 

3. Αλεξόπουλο Γεώργιο, ΠΕ Φυσικής Αγωγής, μέλος 

 

Αποστολή της επιτροπής είναι να προσκομίσει πρακτικό επιτροπής διερεύνησης τιμών συνοδευόμενο από 

όσα προβλέπονται στην παράγραφο 5 της ανωτέρω πρόσκλησης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Συγκροτεί επιτροπή διερεύνησης τιμών για την υποβολή προτάσεων του δήμου Ιλίου στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης ΑΤ08 με τίτλο: «Smart cities, ευφυείς εφαρμογές, συστήματα και πλατφόρμες για την 

ασφάλεια, υγεία - πρόνοια, ηλεκτρονική διακυβέρνηση, εκπαίδευση - πολιτισμό – τουρισμό και 

περιβάλλον, δράσεις και μέτρα πολιτικής προστασίας, προστασίας της δημόσιας υγείας και του 

πληθυσμού από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» του προγράμματος Ανάπτυξης 

και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης» αποτελούμενη από τους κάτωθι 

υπαλλήλους του ∆ήμου Ιλίου: 

 

1. Ηλιάδη Θεόδωρο, ΠΕ Διοικητικού, ως πρόεδρο 

2. Αρώνη Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού, μέλος 

3. Αλεξόπουλο Γεώργιο, ΠΕ Φυσικής Αγωγής, μέλος 

 

Αποστολή της επιτροπής είναι να προσκομίσει πρακτικό επιτροπής διερεύνησης τιμών συνοδευόμενο από 

όσα προβλέπονται στην παράγραφο 5 της ανωτέρω πρόσκλησης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ5ΘΩΕΒ-1ΛΜ



 4 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,           

        Κουκουβίνος Δ.,  Μαρκόπουλος Φ., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                           Βέργος Ι.,  Κάβουρας Κ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ5ΘΩΕΒ-1ΛΜ


		2021-04-20T12:58:47+0300
	Athens




